平成 22年 5月 14日

各 位

会社名 株式会社 省 電 舎

代表者名 代表取締役社長 中村 健治

（コード番号：１７１１ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 嘉納 毅

（ＴＥＬ：０３－６８２１－０００４）

平成２２年３月期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成 21年 5月 15日に公表した平成 22年 3月期（平成 21年４月１日～平成 22年３月 31日）の業績予想と本日公

表の平成 22年３月期の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22年 3月期 業績予想数値の修正（平成 21年 4月 1日～平成 22年 3月 31日）

（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  1,590  50  20  12 1,637.55

実績（Ｂ）  1,090 △101  △115 △114  △15,683.65

増減額（Ｂ－Ａ）  △499  △151  △135 △126 ―

増減率（％）  △31.4 ― ― ―

（ご参考）

前期実績

（平成 21年 3月期）

1,405  △26  △41  △53 △7,363.81

２．修正の理由

平成22年3月期においては第4四半期に多くの販売を見込んでおりましたが、省エネルギー設備導入は次

年度以降としたいという事業会社が多く、当事業年度末に複数案件が翌期以降での受注や継続検討とな

ったことにより、上記の通り売上高に差異が発生する結果となりました。

また、売上高差異発生の他、棚卸資産を中心とした資産精査を実施したことに伴い、棚卸資産評価損と

して当初予想数値よりも多くの売上原価を計上いたしました。

これらにより、営業損失、経常損失及び当期純損失を計上する結果となりました。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、今後、

実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上